SCHEDA

CD - CODICI

TSK - Tipo Scheda OA
LIR - Livelloricerca C
NCT - CODICE UNIVOCO
NCTR - Codiceregione 14
glecr:]‘;l\;-e Numer o catalogo 00007144
ESC - Ente schedatore S263
ECP - Ente competente S171

RV - RELAZIONI

ROZ - Altrerelazioni 1400007102

ROZ - Altrerelazioni 1400007103
ROZ - Altrerelazioni 1400007104
ROZ - Altrerelazioni 1400007105
ROZ - Altrerelazioni 1400007106
ROZ - Altrerelazioni 1400007107
ROZ - Altrerelazioni 1400007108-0
ROZ - Altrerelazioni 1400007108-1
ROZ - Altrerelazioni 1400007108-2
ROZ - Altrerelazioni 1400007108-3
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ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni

1400007108-4
1400007108-5
1400007108-6
1400007108-7
1400007108-8
1400007108-9
1400007109
1400007110
1400007111
1400007112
1400007113
1400007114
1400007115
1400007116
1400007117
1400007118
1400007119
1400007120
1400007121
1400007122
1400007123
1400007124
1400007125
1400007126
1400007127
1400007128
1400007129
1400007130
1400007131
1400007132
1400007133
1400007133A
1400007134
1400007135
1400007136
1400007137
1400007137A
1400007137B
1400007137C
1400007138
1400007139
1400007140

Pagina 2 di 6




LC-

ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni

OG -OGGETTO

OGT - OGGETTO

OGTD - Deéfinizione
LOCALIZZAZIONE GEOGRAFICO-AMMINISTRATIVA
PVC - LOCALIZZAZIONE GEOGRAFICO-AMMINISTRATIVA ATTUALE

1400007141
1400007142
1400007143
1400007145
1400007146
1400007147
1400007148
1400007149
1400007150
1400007151
1400007152
1400007153
1400007154
1400007155
1400007156
1400007157
1400009827
1400072356

acquasantiera

PVCS- Stato ITALIA

PVCR - Regione Molise

PVCP - Provincia CB

PVCC - Comune Campobasso

PVCL - Localita CAMPOBASSO
PVE - Diocesi Campobasso - Boiano
LDC - COLLOCAZIONE SPECIFICA

LDCT - Tipologia chiesa

LDCQ - Qualificazione parrocchiale

Ia_ltltjlfs\INe- EIMIIERIE Chiesadi S. Antonio Abate

UB - UBICAZIONE E DATI PATRIMONIALI
UBO - Ubicazioneoriginaria OR

DT - CRONOLOGIA
DTZ - CRONOLOGIA GENERICA

DTZG - Secolo sec. XVI

DTZS- Frazione di secolo inizio/ fine
DTS- CRONOLOGIA SPECIFICA

DTS - Da 1500

DTSV - Validita post
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DTSF-A 1599
DTSL - Validita ante
DTM - Moativazionecronologia  analis stilistica
AU - DEFINIZIONE CULTURALE
ATB - AMBITO CULTURALE

ATBD - Denominazione

ATBR - Riferimento
all'intervento

ATBM - Motivazione
dell'attribuzione

MT - DATI TECNICI

bottega Italia meridionale

esecuzione

analis stilistica

MTC - Materia etecnica
MIS- MISURE
MISU - Unita
MISA - Altezza
MISL - Larghezza

marmo

cm
80
70

CO - CONSERVAZIONE

STC - STATO DI CONSERVAZIONE

STCC - Stato di
conservazione

STCS- Indicazioni
specifiche
DA - DATI ANALITICI

mediocre

scheggiatura e abrasioni

DES- DESCRIZIONE

DESO - Indicazioni
sull'oggetto

DESI - Codifica |l conclass

Sul basamento a dado, dalle facce scolpite, poggiail balaustro
scanalato che sostiene la coppa dal largo bordo ornata al centro da una
margherita ad atorilievo.

NR (recupero pregresso)

DESS - Indicazioni sul

soggetto NR (recupero pregresso)

L'acquasantiera puo risalire alla prima fase della Chiesa, edificata nel
1572 dalla Confraternitadi Sant'/Antonio; la suatipologia e, infatti,
chiaramente rinascimentale. Vi s nota, tuttavia, una certa pesantezza
formale e una schematizzazione degli ornati classici, che trovano
riscontro in quelli del grande portale di facciata, sicuramente
pertinente a quest'epoca. In particolare ricorre un elemento comune, il
fiore a cinque petali con bottone centrale, usato anche sulle mensole
del timpano della porta (cfr. scheda: 14/00007101).

TU - CONDIZIONE GIURIDICA E VINCOLI
CDG - CONDIZIONE GIURIDICA

CDGG - Indicazione
generica

NVC - PROVVEDIMENTI DI TUTELA
DLgsn. 42/2004, art.13

NSC - Notizie storico-critiche

proprieta Ente religioso cattolico

NVCT - Tipo provvedimento

NVCE - Estremi
provvedimento

DO - FONTI E DOCUMENTI DI RIFERIMENTO

DDR 16/2010 - 2010/04/26
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FTAX - Genere
FTAP-Tipo

FTAN - Codiceidentificativo
FNT - FONTI E DOCUMENT]I

FNTP - Tipo
FNTA - Autore
FNTD - Data

BIB - BIBLIOGRAFIA

BIBX - Genere

BIBA - Autore

BIBD - Anno di edizione
BIBH - Sigla per citazione
BIBN - V., pp., hn.

BIB - BIBLIOGRAFIA

BIBX - Genere

BIBA - Autore

BIBD - Anno di edizione
BIBH - Sigla per citazione
BIBN - V., pp., nn.

BIB - BIBLIOGRAFIA

BIBX - Genere

BIBA - Autore

BIBD - Anno di edizione
BIBH - Sigla per citazione
BIBN - V., pp., hn.

FTA - DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA

documentazione allegata
fotografia b/n
SBAAAAS CB 19798

decreto di vincolo
D. R. (afirmade dott. Gino Famiglietti)
2010/04/26

bibliografiadi confronto
Mancini A.

1942

00005033

p. 22

bibliografia di confronto
GasdiaV.

1960

10900013

V.1, p.578

bibliografia di confronto
Di lorio E.

1978

00005208

p. 314

AD - ACCESSO Al DATI

ADS- SPECIFICHE DI ACCESSO Al DATI
ADSP - Profilo di accesso 2
ADSM - Motivazione scheda di bene di proprieta privata

CM - COMPILAZIONE

CMP-COMPILAZIONE

CMPD - Data 1974

CMPN - Nome Premoli B.
rFeL;I)?O;];Jbr;lzéonano LaReginaA.
RVM - TRASCRIZIONE PER INFORMATIZZAZIONE

RVMD - Data 2006

RVMN - Nome ARTPAST/ Testamento R. A.
AGG - AGGIORNAMENTO - REVISIONE

AGGD - Data 2006

AGGN - Nome ARTPAST/ Testamento R. A.

AGGF - Funzionario

Pagina5di 6




responsabile NR (recupero pregresso)
AGG - AGGIORNAMENTO - REVISIONE

AGGD - Data 2021

AGGN - Nome del Rosso, Anna

A'GGR'- Referente Catalano, Dora

scientifico

AGGF - Funzionario _

responsabile Papa, Vincenzo
ISP - ISPEZIONI

| SPD - Data 1983

| SPN - Fun2|onar|o e

responsabile
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