

SCHEDA

CD - CODICI

TSK - Tipo Scheda	OA
LIR - Livello ricerca	C
NCT - CODICE UNIVOCO	
NCTR - Codice regione	14
NCTN - Numero catalogo generale	00007144
ESC - Ente schedatore	S263
ECP - Ente competente	S171

RV - RELAZIONI

ROZ - Altre relazioni	1400007102
ROZ - Altre relazioni	1400007103
ROZ - Altre relazioni	1400007104
ROZ - Altre relazioni	1400007105
ROZ - Altre relazioni	1400007106
ROZ - Altre relazioni	1400007107
ROZ - Altre relazioni	1400007108-0
ROZ - Altre relazioni	1400007108-1
ROZ - Altre relazioni	1400007108-2
ROZ - Altre relazioni	1400007108-3
ROZ - Altre relazioni	1400007108-4
ROZ - Altre relazioni	1400007108-5
ROZ - Altre relazioni	1400007108-6
ROZ - Altre relazioni	1400007108-7
ROZ - Altre relazioni	1400007108-8
ROZ - Altre relazioni	1400007108-9
ROZ - Altre relazioni	1400007109
ROZ - Altre relazioni	1400007110
ROZ - Altre relazioni	1400007111
ROZ - Altre relazioni	1400007112
ROZ - Altre relazioni	1400007113
ROZ - Altre relazioni	1400007114
ROZ - Altre relazioni	1400007115
ROZ - Altre relazioni	1400007116
ROZ - Altre relazioni	1400007117
ROZ - Altre relazioni	1400007118
ROZ - Altre relazioni	1400007119
ROZ - Altre relazioni	1400007120
ROZ - Altre relazioni	1400007121
ROZ - Altre relazioni	1400007122

ROZ - Altre relazioni	1400007123
ROZ - Altre relazioni	1400007124
ROZ - Altre relazioni	1400007125
ROZ - Altre relazioni	1400007126
ROZ - Altre relazioni	1400007127
ROZ - Altre relazioni	1400007128
ROZ - Altre relazioni	1400007129
ROZ - Altre relazioni	1400007130
ROZ - Altre relazioni	1400007131
ROZ - Altre relazioni	1400007132
ROZ - Altre relazioni	1400007133
ROZ - Altre relazioni	1400007133A
ROZ - Altre relazioni	1400007134
ROZ - Altre relazioni	1400007135
ROZ - Altre relazioni	1400007136
ROZ - Altre relazioni	1400007137
ROZ - Altre relazioni	1400007137A
ROZ - Altre relazioni	1400007137B
ROZ - Altre relazioni	1400007137C
ROZ - Altre relazioni	1400007138
ROZ - Altre relazioni	1400007139
ROZ - Altre relazioni	1400007140
ROZ - Altre relazioni	1400007141
ROZ - Altre relazioni	1400007142
ROZ - Altre relazioni	1400007143
ROZ - Altre relazioni	1400007145
ROZ - Altre relazioni	1400007146
ROZ - Altre relazioni	1400007147
ROZ - Altre relazioni	1400007148
ROZ - Altre relazioni	1400007149
ROZ - Altre relazioni	1400007150
ROZ - Altre relazioni	1400007151
ROZ - Altre relazioni	1400007152
ROZ - Altre relazioni	1400007153
ROZ - Altre relazioni	1400007154
ROZ - Altre relazioni	1400007155
ROZ - Altre relazioni	1400007156
ROZ - Altre relazioni	1400007157
ROZ - Altre relazioni	1400009827
ROZ - Altre relazioni	1400072356

OG - OGGETTO

OGT - OGGETTO

OGTD - Definizione	acquasantiera
LC - LOCALIZZAZIONE GEOGRAFICO-AMMINISTRATIVA	
PVC - LOCALIZZAZIONE GEOGRAFICO-AMMINISTRATIVA ATTUALE	
PVCS - Stato	ITALIA
PVCR - Regione	Molise
PVCP - Provincia	CB
PVCC - Comune	Campobasso
PVCL - Località	CAMPOBASSO
PVE - Diocesi	Campobasso - Boiano
LDC - COLLOCAZIONE SPECIFICA	
LDCT - Tipologia	chiesa
LDCQ - Qualificazione	parrocchiale
LDCN - Denominazione attuale	Chiesa di S. Antonio Abate
UB - UBICAZIONE E DATI PATRIMONIALI	
UBO - Ubicazione originaria	OR
DT - CRONOLOGIA	
DTZ - CRONOLOGIA GENERICA	
DTZG - Secolo	sec. XVI
DTZS - Frazione di secolo	inizio/ fine
DTS - CRONOLOGIA SPECIFICA	
DTSI - Da	1500
DTSV - Validità	post
DTSF - A	1599
DTSL - Validità	ante
DTM - Motivazione cronologia	analisi stilistica
AU - DEFINIZIONE CULTURALE	
ATB - AMBITO CULTURALE	
ATBD - Denominazione	bottega Italia meridionale
ATBR - Riferimento all'intervento	esecuzione
ATBM - Motivazione dell'attribuzione	analisi stilistica
MT - DATI TECNICI	
MTC - Materia e tecnica	marmo
MIS - MISURE	
MISU - Unità	cm
MISA - Altezza	80
MISL - Larghezza	70
CO - CONSERVAZIONE	
STC - STATO DI CONSERVAZIONE	
STCC - Stato di conservazione	mediocre

STCS - Indicazioni specifiche	scheggiatura e abrasioni
DA - DATI ANALITICI	
DES - DESCRIZIONE	
DESO - Indicazioni sull'oggetto	Sul basamento a dado, dalle facce scolpite, poggia il balaustro scanalato che sostiene la coppa dal largo bordo ornata al centro da una margherita ad altorilievo.
DESI - Codifica Iconclass	NR (recupero pregresso)
DESS - Indicazioni sul soggetto	NR (recupero pregresso)
NSC - Notizie storico-critiche	L'acquasantiera può risalire alla prima fase della Chiesa, edificata nel 1572 dalla Confraternita di Sant'Antonio; la sua tipologia è, infatti, chiaramente rinascimentale. Vi si nota, tuttavia, una certa pesantezza formale e una schematizzazione degli ornati classici, che trovano riscontro in quelli del grande portale di facciata, sicuramente pertinente a quest'epoca. In particolare ricorre un elemento comune, il fiore a cinque petali con bottone centrale, usato anche sulle mensole del timpano della porta (cfr. scheda: 14/00007101).
TU - CONDIZIONE GIURIDICA E VINCOLI	
CDG - CONDIZIONE GIURIDICA	
CDGG - Indicazione generica	proprietà Ente religioso cattolico
NVC - PROVVEDIMENTI DI TUTELA	
NVCT - Tipo provvedimento	DLgs n. 42/2004, art.13
NVCE - Estremi provvedimento	DDR 16/2010 - 2010/04/26
DO - FONTI E DOCUMENTI DI RIFERIMENTO	
FTA - DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA	
FTAX - Genere	documentazione allegata
FTAP - Tipo	fotografia b/n
FTAN - Codice identificativo	SBAAAAS CB 19798
FNT - FONTI E DOCUMENTI	
FNTP - Tipo	decreto di vincolo
FNTA - Autore	D. R. (a firma del dott. Gino Famiglietti)
FNTD - Data	2010/04/26
BIB - BIBLIOGRAFIA	
BIBX - Genere	bibliografia di confronto
BIBA - Autore	Mancini A.
BIBD - Anno di edizione	1942
BIBH - Sigla per citazione	00005033
BIBN - V., pp., nn.	p. 22
BIB - BIBLIOGRAFIA	
BIBX - Genere	bibliografia di confronto
BIBA - Autore	Gasdia V.
BIBD - Anno di edizione	1960
BIBH - Sigla per citazione	10900013

BIBN - V., pp., nn.	V. I, p. 578
----------------------------	--------------

BIB - BIBLIOGRAFIA

BIBX - Genere	bibliografia di confronto
BIBA - Autore	Di Iorio E.
BIBD - Anno di edizione	1978
BIBH - Sigla per citazione	00005208
BIBN - V., pp., nn.	p. 314

AD - ACCESSO AI DATI**ADS - SPECIFICHE DI ACCESSO AI DATI**

ADSP - Profilo di accesso	2
ADSM - Motivazione	scheda di bene di proprietà privata

CM - COMPILAZIONE**CMP - COMPILAZIONE**

CMPD - Data	1974
CMPN - Nome	Premoli B.
FUR - Funzionario responsabile	La Regina A.

RVM - TRASCRIZIONE PER INFORMATIZZAZIONE

RVMD - Data	2006
RVMN - Nome	ARTPAST/ Testamento R. A.

AGG - AGGIORNAMENTO - REVISIONE

AGGD - Data	2006
AGGN - Nome	ARTPAST/ Testamento R. A.
AGGF - Funzionario responsabile	NR (recupero pregresso)

AGG - AGGIORNAMENTO - REVISIONE

AGGD - Data	2021
AGGN - Nome	del Rosso, Anna
AGGR - Referente scientifico	Catalano, Dora
AGGF - Funzionario responsabile	Papa, Vincenzo

ISP - ISPEZIONI

ISPD - Data	1983
ISPN - Funzionario responsabile	Mencarelli G.